
                                       

UCHWAŁA NR LXIX/708/2024 

RADY GMINY W MASŁOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie: nadania imienia Szkole Podstawowej w Brzezinkach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 2736 z późn. zm.) oraz na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców                                    

i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Brzezinkach uchwala się, co następuje: 

      § 1.  

Nadaje się Szkole Podstawowej w Brzezinkach z dniem 1 czerwca 2024 roku imię Jana 

Kochanowskiego. 

     § 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

      § 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Zegadło    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 1 lutego 2024 roku Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzezinkach – mgr Zbigniew 

Długosz na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736 z 

późn. zm.) w imieniu Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły 

Podstawowej w Brzezinkach zwrócił się do Rady Gminy Masłów z prośbą – wnioskiem o nadanie 

placówce imienia Jana Kochanowskiego, stąd zasadność podjęcia niniejszej uchwały przez organ 

prowadzący.  

 Społeczność Szkoły Podstawowej w Brzezinkach złożyła w/w wniosek wskazując w nim, że  

w 2024 roku szkoła będzie obchodziła 30 rocznicę jej wybudowania oraz 160 rocznicę powstania 

szkolnictwa na terenie wsi Brzezinki. Z tej wyjątkowej okazji postanowiono sfinalizować pomysł 

nadania szkole patrona podkreślając, że nadanie imienia otworzy przed szkołą wiele możliwości m.in. 

obchodzenie Święta Patrona, cykliczne wyjazdy do Czarnolasu i Zwolenia, nawiązanie współpracy ze 

szkołami noszącymi imię Jana Kochanowskiego z terenu województwa świętokrzyskiego  

i mazowieckiego oraz z UJK w Kielcach.  

 Organem stanowiącym w przedmiotowej sprawie jest Rada Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Zegadło    

 


